Об  утверждении  стоимости  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам  для  лиц,  поступающих  в  Национальный  исследовательский
университет  «Высшая  школа  экономики»  на  обучение  в  структурные
подразделения в  2023/2024  учебном  году,  и  размере  отчислений  в
централизованный бюджет НИУ ВШЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  стоимость  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики» на обучение в структурные подразделения в 2023/2024
учебном  году, и  размер  отчислений  в  централизованный  бюджет  НИУ  ВШЭ
(приложение).

Первый проректор                                                                                               В.В. Радаев

6.18.1-01/240723-824.07.2023

 24.07.2023 № 6.18.1-01/240723-8

Программа

1 ПП Менеджмент

2 ПК UX-исследователь

3 ПП Бизнес-аналитика

4 ПК Бренд-менеджмент Менеджмент

5 ПК Комплекс маркетинга в компании Менеджмент

6 ПП Менеджмент

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2023/2024 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

№№
п/п

Вид (формат)
программы
(ПК/ПП)*

Направление
подготовки/

направленность

Высшая школа бизнеса
институт открытых программ дополнительного образования

Энергетический переход в ТЭК: стратегии,
бизнес-модели, практики управления

Высшая школа бизнеса
институт открытых программ дополнительного образования
центр развития компетенций в бизнес-информатике, логистике и управлении проектами

Бизнес-
информатика

Бизнес-
информатика

Высшая школа бизнеса
Институт открытых программ дополнительного образования
центр развития компетенций в маркетинге

Поведенческий маркетинг и управление
опытом клиентов

 24.07.2023 № 6.18.1-01/240723-8

Приложение

Форма обучения

60 000 272/120/8 30

120 000 136/0/4 30

180 000 544/0/16 30

 80 000 68/0/2 30

80 000 102/0/3 30

350 000 340/138/10 30

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2023/2024 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

Стоимость для набора 2023/2024 учебного
года, руб.

Количество
общих

часов/ауд.час./зач
. единиц

Отчисления в ЦБ,
%, приказ

6.18.1-01/231222-9
от 23.12.2022

очно-заочная с
частичным

использованием ДОТ;
модульная

центр развития компетенций в бизнес-информатике, логистике и управлении проектами

заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме

заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме

заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме;
модульная

заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме;
модульная

очно-заочная с
частичным

использованием ДОТ;
модульная

 24.07.2023 № 6.18.1-01/240723-8

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
приказом НИУ ВШЭ

от________№__________

Примечания

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,

Открытый набор.
Программа реализуется в
рамках проекта «Вышка
+».

Открытый набор.
Программа реализуется в
рамках проекта «Вышка
+».

 24.07.2023 № 6.18.1-01/240723-8

7 ПК Продакт-маркетинг и генерация спроса Менеджмент

8 ПК Психология в маркетинге Менеджмент

9 ПП Финансовый аналитик компании Экономика

10 ПК Запуск подкаста: от идеи до монетизации Менеджмент

Институт по ресурсному обеспечению управления закупками и продажами для государственных и муниципальных нужд им. А.Б. Соловьева

11 ПК ГГС

Школа инноватики и предпринимательства

12 ПК Инноватика

13 ПК Филология

Высшая школа бизнеса
Институт открытых программ дополнительного образования
центр развития компетенций в области финансов и учета

Институт коммуникационного менеджмента
Центр медиапрактик

Контрактная система в сфере закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд

Государственное
и муниципальное

управление

Коммерциализация и внедрение
наукоемких разработок

Школа иностранных языков
Центр языковой и методической подготовки

Интенсивный курс по немецкому языку,
уровень В1-онлайн

 24.07.2023 № 6.18.1-01/240723-8

140 000 102/50/3 30

60 000 68/0/2 30

340/170/10 30

38 000 31/0/0 30

Институт по ресурсному обеспечению управления закупками и продажами для государственных и муниципальных нужд им. А.Б. Соловьева

26176,32 72/72/0 30

Школа инноватики и предпринимательства

55000 64/0/0 30

162 000 102/0/3 30

очно-заочная с
частичным

использованием ДОТ;
модульная

заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме;
модульная

350 000-при оплате полной стоимости
обучения не позднее, чем за 5 дней до начала

обучения;
 375 000 с оплатой по графику:

-75 000 за 5 дней до начала обучения
- 60 000 в течение 30 дней с начала обучения
-60 000в течение 60 дней с начала обучения
-60 000 в течение 90 дней с начала обучения

-60 000 в течение 120 дней с начала обучения
- 60 000 в течение 180 дней с начала обучения,
но не позднее 14 дней до завершения обучения

очно-заочная с
частичным

использованием ДОТ;
модульная

заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме

очная с отрывом от
ГГС

заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме

заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме

 24.07.2023 № 6.18.1-01/240723-8

Институт по ресурсному обеспечению управления закупками и продажами для государственных и муниципальных нужд им. А.Б. Соловьева

Школа инноватики и предпринимательства

Новая:
Открытый набор.
Программа реализуется в
рамках проекта «Вышка
+».

 24.07.2023 № 6.18.1-01/240723-8

14 ПК Филология

15 ПК Немецкий язык (уровень А1, ступень А1.2) Филология

Факультет гуманитарных наук

16 ПК Лингвистическая экспертиза текста Лингвистика

17 ПК Введение в Phyton для Digital Humanities Лингвистика

18 ПП Аналитик данных

19 ПП Специалист по Data Science

20 ДОПВ 3D-Дженералист. Full CG Художественная

21 ДОПВ Декорирование интерьера Художественная

Интенсивный курс по немецкому языку,
уровень В2-онлайн

Факультет компьютерных наук
Центр непрерывного образования

Прикладная
математика и
информатика

Прикладная
математика и
информатика

Факультет креативных индустрий
школа дизайна

 24.07.2023 № 6.18.1-01/240723-8

162 000 102/0/3 30

38 000 очно-заочная 102/76/3 30

Факультет гуманитарных наук

50 000 136/0/4 30

13 500 56/0/0 30

390 000 544/312/16 30

465 000 714/392/21 30

544/0/16 30

очно-заочная 816/408/24 30

заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме

заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме

заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме

очная;
модульная

очная с частичным
использованием ДОТ;

модульная

До 1 августа 2023 года (включительно) –250
000;
со 2 августа 2023 года – 290 000.
Предусмотрены скидки: стоимость обучения по
ДОП 250000  - при единовременной оплате
обучения за учебный год - 225000 . Стоимость
обучения по ДОП 290000  - при
единовременной оплате обучения за учебный
год - 261000.

очно-заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме

До 1 августа 2023
года (включительно) –
250 000; со 2 августа 2023 года – 290 000.
Предусмотрены скидки: стоимость обучения по
ДОП 250000  - при единовременной оплате
обучения за учебный год - 225000. Стоимость
обучения по ДОП 290000 - при
единовременной оплате обучения за учебный
год -261000.

 24.07.2023 № 6.18.1-01/240723-8

Факультет гуманитарных наук

 24.07.2023 № 6.18.1-01/240723-8

22 ДОПВ Иллюстрация (базовый курс) Художественная

23 ПК Дизайн

24 ДОПВ Саунд-дизайн. Аудиобрендинг Художественная

25 ПК

Факультет математики

26 ПП Математическое образование

ПП - профессиональная переподготовка

ПК- повышение квалификации

Учебный год в подразделениях, реализующих программы ДПО, - с 01.09.2023 по 31.08.2024, в Таблице указан сокращенно - 2023/2024

Русское искусство XX века: неизвестная
история

Факультет креативных индустрий
центр современных медиакоммуникаций

Event-менеджмент: создание и организация
успешных мероприятий

Медиакоммуника
ции

Педагогическое
образование

 24.07.2023 № 6.18.1-01/240723-8

816/0/24 30

60 000 очно-заочная 170/114/5 30

очно-заочная 816/408/24 30

99 500 34/0/1 30

Факультет математики

85 000 очно-заочная 680/250/20 30

ПП - профессиональная переподготовка

ПК- повышение квалификации

Учебный год в подразделениях, реализующих программы ДПО, - с 01.09.2023 по 31.08.2024, в Таблице указан сокращенно - 2023/2024

до 1 августа 2023 года (включительно) –250
000; со 2 августа 2023 года – 290 000.
Предусмотрены скидки: стоимость обучения по
ДОП 250000 -при единовременной оплате
обучения за учебный год - 225000. Стоимость
обучения по ДОП 290000 - при
единовременной оплате обучения за учебный
год -261000.

очно-заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме

До 1 августа 2023 года (включительно) – 250
000; со 2 августа 2023 года – 290 000.
Предусмотрены скидки: стоимость обучения по
ДОП 250000 -при единовременной оплате
обучения за учебный год - 225 000. Стоимость
обучения по ДОП 290 000 - при
единовременной оплате обучения за учебный
год - 261 000.

очно-заочная с
использованием ДОТ

в полном объеме

 24.07.2023 № 6.18.1-01/240723-8

новая

новая

Факультет математики

ПП - профессиональная переподготовка

ПК- повышение квалификации

Учебный год в подразделениях, реализующих программы ДПО, - с 01.09.2023 по 31.08.2024, в Таблице указан сокращенно - 2023/2024

	ПРИКАЗЫВАЮ:
	TDSheet